Pröbste von Triesenstein: 1) Gerung, von 1102 bis 1118. Mai. 8. 2) Gerbodo, starb 2. Jänner 1129. 3) Hertrich, starb 11. Sept. 1146. 4) Folmar, starb 1181. 13. April. 5) Gotfrid; † 1202, 2. Febr. 6) Albert, † 1228, 4. Febr.

Von da an Provisores oder Gubernatores des Klosters s. Petri zu Triesenstein, gewöhnlich Domherren zu Würzburg, bis 1281.

7) Friderich, I., † 1319, den 7. März. 8) Conrat I, Brendelin, † 1319 den 15. Oft. 9) Wolfram, † 1354, den 30. Mai. 10) Wortwin Stumpflin, † 1359, den 28. Juni. 11) Conrat II, Loschart, † 1384, den 23. April. 12) Conrat III, Fuchstatt, † 1409, den 9. Juni.

Am Ende dieses ersten Bandes steht, daß er 1703 „beschrieben“ sey von Johann Michael Simonis p. t. secretario. Das Buch enthält viele eingerückte Abschriften von Urkunden.

13) Eberhart v. Hettesdorf, † 1411, den 11. Oct. 14) Conrat IV, Zamsberger, † 1427. 15) Georg I, † 1450, auf Esto mihi. 16) Heinrich Krug, † 1451. 17) Johannes I, Schreck, † 1471. 18) Johannes II, Vach, † 24. Juni 1476. 19) Johannes III, Reinheld, † 7. Sept. 1478. 20) Veit Seibott, † 1483. 21) Friderich II, resignirte 1489. 22) Philipp von Breda, † 17. April 1527. 23) Peter I, Daubenger, † 1535. 24) Michael Deutel, † 1545. 25) Stephan Schneider, † 25. März 1564. 26) Georg II Schmitt, † 19. Juni 1575. 27) Nicolaus Ferrarius de Madula, † 1584. 28) Joachim Werner, resignirte 1595, † 1600. 29) Lorenz Sterck, † 25. Juli 1596.

Administrator Valentin Alberti.

30) Caspar Bender, † 8. April 1611.

Viceprobst Sebastian Mann.

31) Johannes IV Müller, resignirte 1637, † 20. Aug. 1639. 32) Oswald Weiss, † 27. Sept. 1650. 33) Samuel Mattenkrott, † 29. Sept. 1671. 34) Christoph Helin, † 3. März 1686. 35) Adam Dorbert, † 13. April 1694. 36) Valentin Bencard, entsezt 1704. 37) Peter II Bertsch, † 1. Nov. 1741. 38) Jacob Röthlein, † 20. Juni 1743. 39) Gaudentius (früher Georg) Schwind, † 13. Jan. 1747. 40) Augustin Behmer, † 3. Sept. 1752. 41) Ambrosius Disch, † 26. Juli 1771. 42) Friderich III Eyrich, † 10. Oct. 1783. 43) Melchior Zösch, bis zur Säcularisation 1802.

1. Festsetzung der Vogtsrechte über das Kloster Neustadt a. M. Vor dem 1. Sept. 1100.

C. In nomine sancte et individue trinitatis. Emehardus Wirzeburgensis episcopus. Cum omnibus in angustia positis et oppresis opem ferre, cum paupereim a potente iubeamur eripere, maxime tamen hoc agendum in servorum dei tribulatione et ecclesiarum desola-

tione credimus. Quapropter zelo divini fervoris animati et sancti spiritus auctoritate roborati violentię Marcwardi advocati de Niuenstat obviandum credidimus, qui prefatam ecclesiam inaudita et incredibili violentia pene ad nihilum redegerat, eo quod de bonis ecclesię beneficia suis hominibus tribueret, subadvocatos sibi substitueret, et tam per se quam per illos iniusta exercens iudicia per extraneas quasdam subtileisque iusticias violentas petitiones immo exactiones extorqueret, sumptuosis immoderatisque hospitationibus familiam gravaret, sicque his atque aliis modis res ecclesię funditus exhaustiret. Querelosa igitur proclamatione abbatis, fratrum et familię eiusdem ecclesię coacti eundem Marcwardum iusto et legitimo iudicio excommunicatum publico omnium decreto advocatia privavimus. Qui cum controversiam illam fide integra in consilium nostrum posuisset, rogatu eiusdem abbatis et fratrum, quos humili satisfactione placaverat, ecclesię reconciliavimus. Cum nostris ergo familiaribus et ecclesię maioribus communicato consilio hanc confirmationis cartam fieri sigillique nostri impressione muniri iussimus, qua diligenter, quid eius vel omnium sibi succendentium iuris esset, annotari fecimus et dei auctoritate nostrique officii potestate sub anathematis interclusione firmavimus, ut, hoc excepto, nil ulterius in bona monasterii vel familię presumatur. Primo, ut ipse principalis advocatus eandem advocationem per se administret nec aliquid eiusdem advocatione alicui in beneficium prestare presumat, ne subadvocatos alios, quam ex familia ecclesię consilio abbatis, substituat et, quid iuris in eius appenderetur servitio, id a nostra manu in beneficium accipiat. Quod quidem servitium in presenti carta determinatum constituimus in abbatis arbitrio consistere, utrum velit illud persolvere aut talento redimere. Tria placita tribus in anno temporibus sedeant, quibus placitis per tres dies habitis ad eorundem trium dierum servitium non plus ei dabitur quam tritici tres modii dominici, unus porcus, in quo plenum servitium sit, unus lateralis porcus et sugens porcellus, novem gallinę pulli, 30 casei et 90 ova, tres situlę dominicę vini et sex cervisię, piperis et cerę trium denariorum precium, scutellę 30 et bicarii 20. Ad pabula equorum in duobus quidem placitis dabitur ei unum, quod lingua rustica nominatur *scog*, siliginis et duo avenę, in tertio vero placito dabitur herba in campo et duo modii dominici avenę ipsius equo. Tria plausta ligni dabuntur unaquaque die. Et super hęc dicta res iuste non datur ulla. Si quis igitur in posterum vel advocatus vel alia quęvis ecclesiastica secularisve persona hanc institutionem nostram irfringere vel annullare attemptaverit, anathema sit iramque omnipotentis dei et sanctę matris Christi Marię incurrat, nec aliquam partem in regno dei